ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BAO

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Sơn Bao, ngày    tháng 03  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai thông tin của đối tượng

đủ điều kiện hưởng chế độ bảo trợ xã hội hàng tháng.

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ  quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứu Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

          UBND xã Sơn Bao, huyện Sơn Hà, thông báo niêm yết công khai thông tin của

đối tượng  đủ điều kiện được hưởng  chế độ Bảo trợ xã hội cụ thể như sau:

1. Nội dung niêm yết: Thông tin của đối tượng đủ điều kiện được đề nghị giải

quyết chế độ bảo trợ xã hội (có danh sách kèm theo).

2. Địa điểm niêm yết:

- Trụ sở UBND xã Sơn Bao.

- Nhà Văn hóa thôn : 06 thôn.

3.Thời gian niêm yết: Từ ngày phát hành thông báo 19/3/2025 đến hết ngày

20/03/2025.

Trong thời gian niêm yết công khai Ủy ban nhân dân xã Sơn Bao sẽ tiếp nhận ý

kiến và giải đáp thắc mắc của các tổ chức, đơn vị và nhân dân trên địa bàn xã kiểm

tra, xác minh thông tin của đối tượng đủ điều kiện được đề nghị giải quyết chế độ

bảo trợ xã hội hàng tháng. Mọi thắc mắc đề nghị gửi văn bản hoặc liên hệ trực tiếp

với UBND xã (qua đồng chí Nguyễn Thị Hòa – Công chức Văn hóa-Xã hội).

Đề nghị Công chức Văn hóa -Xã hội xã, Trưởng thôn  có trách nhiệm tiếp nhận ý

kiến phản ảnh, thắc mắc của các tổ chức, đơn vị và nhân dân, UBND xã lập hồ sơ, gửi

cấp trên, ra quyết định hưởng  trợ cấp xã hội của những đối tượng đủ điều kiện hưởng

theo đúng quy định.

 Nơi nhận:                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

         - Mặt trận và các Hội, Đoàn thể xã;     KT. CHỦ TỊCH

- Đài truyền thanh xã ( để đưa tin);    PHÓ CHỦ TỊCH

-Trưởng thôn 06 thôn;

- Bộ phận VH-XH xã;

- Niêm yết NVH thôn;

- Lưu VT.

            Đinh Văn Sen

		2025-03-21T07:07:42+0700

		2025-03-25T08:01:06+0700

		2025-03-25T08:01:06+0700

		2025-03-25T08:01:06+0700